
Z Á P I S 

z 29. jednání Správní rady MAS Česká Kanada o.p.s.  

konané dne 8. dubna 2021 v Jindřichově Hradci 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Začátek jednání: 13:00 hodin 

Přítomni: 5 členů správní rady - prezenční listina je přílohou tohoto zápisu - příloha č. 1.

  

Jednání zahájil předseda MAS (dále jen předsedající) a konstatoval, že dle prezenční listiny 

jsou přítomni 5 členové správní rady (z celkového počtu 7 členů) a jednání je 

usnášeníschopné. 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie za 2. pololetí 2020 

3. Informace o končící SCLLD Pro lepší život na venkově 

4. Informace o nové SCLLD strategii Pro lepší život na venkově 2 

5. Informace o volbách do výběrové komise a do programového výboru 

6. Zapojení do projektu přeshraniční spolupráce v rámci Fondu malých projektů 

7. Založení BÚ 2 u Fio pro uložení rezervy na mzdy 

8. Různé: A) čestné prohlášení členů správní rady, dozorčí rady a zakladatelů k auditu 

B) mimořádná opatření – testování zaměstnanců MAS 

 

 

Bod 1. programu 

 

Schválení programu jednání 

Předsedající přečetl přítomným návrh programu jednání a vyzval přítomné k jeho doplnění. 

Nikdo neměl nic k doplnění.  

 

Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. schvaluje návrh programu jednání dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/1. 

 

 

Bod 2. programu 

 

Schválení Zprávy o plnění integrované strategie za 2. pololetí 2020 

Ředitelka členům správní rady předložila k prostudování Zprávu o plnění integrované 

strategie za období od 1. 7. 2020 – 31. 12. 2020. Zprávu je nutné projednat a schválit správní 

radou MAS. Příloha č. 2. 

 

Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie 

č. 7 za období 1. 7. 2020 – 31. 12. 2020 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/2. 



Bod 3. programu 

 

Informace o končící SCLLD Pro lepší život na venkově 

Předsedající předal slovo ředitelce MAS, která seznámila přítomné se stavem čerpání 

v programovém rámci IROP, PRV a OPZ. Uvedla, že se budou vyhlašovat ještě dvě výzvy z 

PRV a ještě jedna výzva z IROP. OPZ je již zcela vyčerpané. Přílohy 3. 

 

Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. bere na vědomí informace o končící Strategii 

Pro lepší život na venkově. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/3. 

 

 

Bod 4. programu 

 

Informace o nové SCLLD strategii Pro lepší život na venkově 2 

Předseda správní rady předal slovo ředitelce MAS, která seznámila členy SR se stavem 

zpracování nové strategie na období 2021 – 2027. Sdělila, že MAS získala standardizaci jako 

první v Jihočeském kraji a nyní je již pracována Koncepční část strategie a od 29. 3. 2021 je 

dána veřejnosti k připomínkování. MAS plánuje, že po vyřízení případných připomínek, bude 

tato koncepční část předána ke schválení Plénem formou per rollam. Hlasování per rollam 

bude ukončeno 18. 4. 2021. Příloha č. 4. 

 

Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. schvaluje Koncepční část strategie „Pro lepší 

život na venkově 2“ dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/4. 

 

 

Bod 5. programu 

 

Informace o volbách do výběrové komise a do programového výboru 

Předsedající předal slovo ředitelce, která přítomné seznámila s s plánem zvolit pro nové 

programové období výběrovou komisi a programový výbor. Vyzvala k předložení návrhů na 

členy programového výboru v termínu do listopadu 2021 a do výběrové komise do června 

2021. 

 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. bere na vědomí připravované volby do 

výběrové komise a programového výboru včetně termínu dodání návrhů nových členů. 

 

 

Bod 6. programu 

 

Zapojení do projektu přeshraniční spolupráce v rámci Fondu malých projektů 

Předsedající předal slovo ředitelce, která přítomné seznámila možností, zapojit MAS do 

projektu přeshraniční spolupráce v rámci Fondu malých projektů přes Silvu Norticu. 

Spoluúčast je 25 %, tj. 3.000,00 €. Dotace činí 85 %, tj. 17.000,00 €. Celkové náklady 

20.000,00 €. Doba trvání projektu 15 měsíců. Projekt bude zaměřen na zvyky a tradice na 

venkově včetně pořízení součástí krojů. 

 



Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. schvaluje podat žádost do Fondu malých 

projektů přes Silva Nortica. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/5. 

 

Bod 7. programu 

 

Založení BÚ 2 u Fio pro uložení rezervy na mzdy 

Předseda správní rady předal slovo ředitelce MAS, která seznámila členy SR záměrem zřídit 

ještě jeden běžný účet pro MAS u Fio banky, která si neúčtuje žádné poplatky. 

 

Návrh usnesení: 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. schvaluje zřídit běžný účet č. 2 u Fio banky pro 

uložení rezervy na mzdy v době uzavření státního rozpočtu.  

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů SR: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. SRMAS/29/2021/6. 

 

Bod 8. programu 

 

Různé 

A) čestné prohlášení členů správní rady, dozorčí rady a zakladatelů k auditu 

Předseda správní rady předal slovo ředitelce MAS, která seznámila členy SR s požadavkem 

nového auditora, který požaduje zpracovat čestné prohlášení od zakladatelů, správní rady a 

dozorčí rady o jejich účasti v jiných právnických subjektech trvající za roky 2019, 2020 a 

plánované v budoucnu. Ředitelka zpracuje šablonu čestného prohlášení a rozešle všem 

k doplnění. 

  

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. bere na vědomí požadavky auditora pro MAS. 

 

B) mimořádná opatření – testování zaměstnanců MAS 

Předseda správní rady předal slovo ředitelce MAS, která seznámila členy SR s mimořádnými 

opatřeními spojené s covidem – testování zaměstnanců MAS každý týden. Náklady budou 

hrazeny jen částečně, zbytek musí MAS uhradit z jiných zdrojů. 

 

Správní rada MAS Česká Kanada o.p.s. bere na vědomí mimořádná opatření pro 

neziskové organizace – povinné testování zaměstnanců. 

 

Jednání bylo ukončeno 8. 4. 2021 v 16:15 hodin. 

 

Přílohy k zápisu: 

1. Prezenční listina – 1 list 

2. Zpráva o plnění integrované strategie za období od 1. 7. 2020 – 31. 12. 2020 

3. Zprávy o končící strategii – z PRV, IRP a OPZ 

4. Koncepční část strategie – pro veřejné projednávání 

 

 

Zapsala dne 9. 4. 2021: Ing. Mgr. Vilma Szutová …………………………………… 

 

Za správnost: 

    Ing. Karel Macků   …………………………………… 


		2021-04-09T14:16:32+0200
	Mgr. Vilma Szutová


		2021-04-09T14:38:39+0200
	Ing. Karel Macků




